

Iruingo XXIX Poligonoaren 3 eta 7 Azpipoligonoetako Zatikako Egitamuen Elementoak Aldatzeko Egitasmoaren BEHIN-BETIKO ONARPENA.

4172

ZUZENKETA

ADMINISTRAZIOKO-SAILA

(Bilboko Lehenengo Instantsiako 1. Epaitegia)

Aipatzen den porrotari dagokion erabateko epaiari buruzko MANUA.

4172

APROBACION DEFINITIVA del Proyecto de Modificación de Elementos de los Planes Parciales de los subpoligonos 3 y 7 del poligono XXIX de iru...

4172

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION DE JUSTICIA

(Juzgado de 1ª Instancia nº 1 de Bilbao)

EDICTO relativo al juicio universal de quiebra que se cita.

4172

Euskadi Osorako Erabakiak

Disposiciones Generales del País Vasco

LEHENDAKARITZA ETA ZUZENTZA-SAILA

1767

Uztailaren 23ko 248/1985 DEKRETOA, Otsailaren lehenengoko 60/1982 Dekretoak aldatuz. (Hutsen Zuzenketa).

1985.eko Abuztuaren 21an Euskal Herriko Agintaritzak Adizkarian, 170. alean sartutako esan Dekretoan hutsak ikusirik, dagozkien zuzenketak jarraian azaltzen dira:

4046 orrialdean, Atal bakarrean, azken idazatian, «separado por resolución se su Titular», gaztelaniaz dioenean, zera esan behar du: «... separado por resolución de su titular».

4047 orrialdean, «Gasteiz-Vitoria, 1985.eko Uztailak 16» dioenean, zera esan behar du: «Gasteiz, 1985eko Uztailak 23»

KULTURA ETA TURISMO-SAILA

1768

1985ko Uztailaren 12ko Kultura Sailaren AGINDUA, Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzeko Erakundea eta Ikastolen Araupidetzaren sorketari buruzko Azaroaren 25ko 29/1983 Legearen hemeretzigarren atala garatuz. (Hutsen Zuzenketa).

1985ko Uztailaren 15ean Euskal Herriko Agintaritzak Adizkarian, 147. alean, argitaratutako adierazi Aginduaren ezarpenean hutsak ikusirik, bidezko zuzenketak jarraian idazten dira:

3506 orrialdean: Erderaz «El artículo 19 de la Ley 29/1983 de 25 de Noviembre que los titulares...» dioenean,

Zera esan behar du: «El artículo 19 de la Ley 29/1983 de 25 de Noviembre, dispone que los titulares...»

3509 orrialdean: Baremoen Merituak.1 puntua; «Por cada año de servicio como profesor en activo de un Euskaltegi público» dioenean, zera esan behar du: «Por cada año de Servicio en un Euskaltegi público o en el servicio de Glotodidáctica de HABE».

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

1767

DECRETO 248/1985 de 23 de Julio, por el que se modifica el Decreto 60/1982, de 1 de Febrero. (Corrección de errores).

Advertidos errores en el Decreto citado, inserto en el Boletín Oficial del País Vasco nº 170, de fecha 21 de Agosto de 1985, se procede a continuación a su oportuna rectificación.

En la página 4046, artículo único, último párrafo, donde dice: «... separado por resolución se su titular.», debe decir: «... separado por resolución de su titular.»

En la página 4047, donde dice: «Dado en Vitoria-Gasteiz, a 16 de Julio de 1985.», debe decir: «Dado en Vitoria-Gasteiz, a 23 de Julio de 1985.»

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y TURISMO

1768

ORDEN del Departamento de Cultura de 12 de Julio de 1985, por la que se desarrolla el artículo decimonoveno de la Ley 29/1983 de 25 de Noviembre, de creación del Instituto de Alfabetización y Reuskaldunización de Adultos y de Regulación de los Euskaltegis. (Corrección de errores).

Habiendo sido advertidos errores en la inserción de la Orden de referencia, publicado en el Boletín Oficial del País Vasco nº 147 de 17 de Julio de 1985, se transcriben a continuación las oportunas correcciones:

Página 3506, donde dice: «El artículo 19 de la Ley 29/1983 de 25 de Noviembre, que los titulares...»,

Debe decir: «El artículo 19 de la Ley 29/1983 de 25 de Noviembre, dispone que los titulares...»

Página 3509, Baremo de méritos, punto 1.1., donde dice: «Por cada año de servicio como profesor en activo de un euskaltegi público», debe decir: «Por cada año de servicio como profesor en activo de un euskaltegi público o en el Servicio de Glotodidáctica de HABE».